СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
  04.04.2022                     	     с. Сусанино                                           № 192

        О внесении изменений в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

	  В целях приведения Устава Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, согласно приложению.
        2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте Сусанинского сельского поселения в сети «Интернет».
       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                                  В.В. Галеева
Хабаровского края

И. о.  председателя Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                                   В.В. Азьмук
Хабаровского края

                                                                                                      Приложение
                                                                                                    к решению Совета
                  депутатов Сусанинского
                                                                                             сельского поселения
                                                                                             от 04.04.2022   № 192

   О внесении изменений и дополнений
в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

           1. Внести в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:
1.1. Статью 23 (Депутат Совета депутатов) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
         «Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».
[bookmark: _Hlk97037580]1.2. Статью 51 (Разработка проекта бюджета сельского поселения) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
« Руководитель финансового органа  муниципального образования назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
 Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района, муниципального округа, городского округа квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа субъекта Российской Федерации. Порядок участия финансового органа субъекта Российской Федерации в проведении указанной проверки устанавливается законом субъекта Российской Федерации.
Указанным в абзаце втором настоящей части законом субъекта Российской Федерации должны быть предусмотрены перечень предоставляемых в финансовый орган субъекта Российской Федерации документов, способы проведения проверки соответствия кандидатов квалификационным требованиям, включая проведение собеседования с кандидатами, а также перечень принимаемых по результатам проверки решений и форма заключения о результатах проверки. Законом субъекта Российской Федерации также могут регулироваться иные вопросы порядка участия финансового органа субъекта Российской Федерации в проведении указанной проверки.
1.3. Статья 6.1. пункт 2 части 1 (Муниципальный контроль), изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk97213501]«Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 г № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.».

___________________________________________________